

Som ett första steg i omställningen av den nya socialtjänstlagen så genomfördes i november en workshop ”Skatta läget” med ordinarie ledamöter i AU samt ledningsgruppen för socialförvaltningen med fokus på styrning och ledning. ”Skatta läget” är ett digitalt verktyg från SKR. Syftet med workshopen var bland annat att få en överblick över nuläge och behov, bidra till samsyn och gemensam förståelse och vara ett stöd för planeringen framåt. Fler workshops har genomförts inom socialtjänstens olika verksamhetsområden och nu fortskrider arbetet med att analysera det material som framkommit.

Vid nämndsmötet i december tackade vi av Anna Yttervall för lång och trogen tjänst som verksamhetschef för Stöd och omsorg och i januari välkomnade vi den nya verksamhetschefen, Camilla Hofström, till vårt team.

I februari så hade nämnden en heldag. Vi startade dagen med att socialförvaltningens verksamheter var inbjudna för att redovisa brukarundersökningar från 2024. En givande förmiddag där ett sammanträde med socialnämnden tog vid efter lunch.

Gagnefs kommun deltar i Växtplats LSS, ett treårigt EU-medfinansierat projekt som leds av projektledare i Falun-Borlänge-regionen i samarbete med Borlänge, Falun och Säter. Projektet erbjuder medarbetare inom funktionshinderomsorgen kompetensutveckling via utbildningsformen Yrkesresan, som stärker arbetssätt och yrkesroll. Genom att dela erfarenheter under projektets gång kan Växtplats LSS skapa en långsiktigt hållbar och inkluderande omsorgssektor för både samhälle och individ. Gagnefs kommun följer planen vilket innebär att 50 medarbetare är registrerade användare i yrkesresan och utbildning pågår.

Antalet sökanden till korttidsboendet på Älvuddens vård- och omsorgsboende var god och många undersköterskor sökte tjänsterna. Avdelningen startade i december med sex platser och dessa fylldes snabbt då behovet var stort.

Inom hemtjänsten kan man se ett ökat behov då det varit en volymökning av hemtjänsttimmar den senaste tiden.

Utifrån att flera verksamheter har en hög sjukfrånvaro pågår det aktiviteter med syfte att få ner sjukfrånvaron. En arbetsmodell är framtagen av HR som förvaltningen följer. Med hjälp av fondmedel har en träningscykel köpts in till Högsvedens vård- och omsorgsboende. Det är en NuStep träningscykel som även kan ge mental stimulans då det går att välja olika miljöer digitalt på en skärm. Cykeln har blivit mycket populär för de boende, inte bara att cykla på utan också att sitta och titta på.

Fondmedel har även möjliggjort att professionella kulturevenemang har och ska genomföras på våra vård- och omsorgsboenden. Under 2025 går kultur- och fritidsförvaltningen och socialförvaltningen in i ett gemensamt samarbetsprojekt rörande kultur för boende på kommunens tre vård- och omsorgsboenden. I projektet föreslås att de boende ska erbjudas högkvalitativa och varierande konsertupplevelser från olika musikgenrer var tredje månad. Kultur- och fritidsförvaltningen går in med arbetstid genom sin kultursamordnare, som ska ansvara för samordning, bokning, teknik och marknadsföring av programmen. Det första arrangemanget genomfördes

under februari månad och först ut av artister var Hanna Enlöf, som tillsammans med musikerna Elisabeth Lagergren och Marika Erlandsson från Dalasinfoniettan bjöd på en fin konsertupplevelse.

Semesterplaneringen inför sommaren ser i dagsläget god ut. Som en del i rekrytering av vikarier kan vi på sociala medier se fina filmer där våra medarbetare berättar hur det är att jobba inom olika verksamheter. Filmer som genomsyrar arbetsglädje, omsorg, lösningsfokus men framförallt viljan att göra skillnad för våra brukare.

Eva-Lotta Törnblom (S) Socialnämndens ordförande